yang mampu menguasai konsep teoritis, bidang pengetahuan dan keterampilan tertentu 

secara umum, mampu menyelesaikan pekerjaan berlingkup luas dan mampu memilih 

metode yang sesuai dari beragam pilihan yang sudah maupun belum baku berdasarkan 

analisis data, dengan beban belajar minimal 108 (seratus delapan) sks dan dengan masa 

tempuh kurikulum yang dirancang selama 6 (enam) semester atau 3 (tiga) tahun dan paling 

lama 12 (dua belas) semester atau 6 (enam) tahun. 

25. Program Sarjana Terapan (D4) merupakan pendidikan dengan kompetensi utama lulusan

[...]

yang mampu menerapkan konsep teoritis bidang pengetahuan dan keterampilan tertentu 

secara umum dan khusus untuk menyelesaikan masalah secara prosedural sesuai dengan 

lingkup pekerjaannya dan mampu beradaptasi terhadap situasi perubahan yang dihadapi, 

dengan beban belajar paling sedikit 144 (seratus empat puluh empat) sks  yang dirancang 

selama 8 (delapan) semester dan paling lama 14 (empat belas) semester atau 7 (tujuh) 

tahun. 

26. Program Sarjana (S1) merupakan pendidikan dengan kompetensi utama lulusan yang 

mampu menerapkan konsep teoritis bidang pengetahuan dan keterampilan tertentu secara 

umum dan khusus untuk menyelesaikan masalah secara prosedural sesuai dengan lingkup 

pekerjaannya dan mampu beradaptasi terhadap situasi perubahan yang dihadapi, dengan 

beban belajar paling sedikit 144 (seratus empat puluh empat) sks yang dirancang selama 8 

(delapan) semester dan paling lama 14 (empat belas) semester atau 7 (tujuh) tahun. 

27. Pendidikan Profesi merupakan Pendidikan Tinggi setelah program sarjana yang 

menyiapkan mahasiswa dalam pekerjaan yang memerlukan persyaratan keahlian khusus.

[...]

lapangan, penelitian, pengabdian kepada masyarakat, dan/atau bentuk pembelajaran lain 

yang setara, adalah 170 (seratus tujuh puluh) menit per minggu per semester. 

Bagian Ketiga 

Beban dan Masa Studi 

Pasal 44 

(1) Mahasiswa Program Diploma Tiga (D3) paling sedikit menempuh 108 (seratus delapan) 

satuan kredit semester yang dirancang selama 6 (enam) semester. 

(2) Mahasiswa Program Sarjana Terapan (D4) dan Program Sarjana (S1) paling sedikit 

menempuh 144 (seratus empat puluh empat) satuan kredit semester yang dirancang selama 

8 (delapan) semester.  

(3) Mahasiswa Program Magister (S2) paling sedikit menempuh 36 (tiga puluh enam) satuan 

kredit semester yang dirancang paling sedikit selama 3 (tiga) semester. 

(4) Mahasiswa Program Doktoral (S3) paling sedikit menempuh 42 (empat puluh dua) satuan

[...]

Program Sarjana (S1) untuk program studi selain Sastra Inggris skor 

minimal 300 (tiga ratus), sedangkan untuk mahasiswa program studi  

Sastra Inggris berlaku ketentuan skor minimal 400 (empat ratus); 

2. Program Magister (S2) dan Program Profesi diberlakukan skor 

minimal 475 (empat ratus tujuh puluh lima); 

3. Program Doktoral (S3) diberlakukan ketentuan skor minimal 500 

(lima ratus); 

Pelaksanaan tes hingga proses penilaian dengan ketentuan skor diatas 

sepenuhnya diselenggarakan oleh Pusat Layanan Bahasa Untag Surabaya 

dan berlaku selama 2 (dua) tahun;